

## TIEDOTE

### Maito- ja naudanlihatilojen terveydenhuoltojärjestelmä Naseva sai kansainvälisen laatusertifikaatin

**Noin 95 prosenttia Suomessa tuotetusta maidosta ja naudanlihasta tulee maataloilta, jotka kuuluvat kansalliseen nautaterveydenhuollon seurantajärjestelmään Nasevaan. Nyt järjestelmä on saanut kansainvälisen laatusertifioinnin. Sertifikaatti kertoo kuluttajille siitä, että Nasevaan kuuluvilla maito- ja lihatiloilla tehdään ennakko- ja suunnitelmallista työtä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin sekä elintarviketurvallisuuden edistämiseksi.**

”Eläinten hyvinvointiin liittyvät asiat kiinnostavat yhä useampia ihmisiä. Nasevaan kuuluvilla nautatiloilla on tehty vuosien varrella paljon eläinten hyvinvointia tukevia tekoja. Meillä antibiootteja käytetään hyvin vähän ja myös tarttuvien tautien määrä on pieni. Sertifikaatti osoittaa, että työmme elintarviketuotannon laadun edistämiseksi on tuottanut tulosta. Sertifiointi vahvistaa kuluttajan luottamusta elintarviketuotantomme ja tukee myös ruokavientiä”, Nasevan johtoryhmän puheenjohtaja, nautojen terveydenhuoltoon erikoistunut eläinlääkäri **Kristiina Sarjokari** sanoo.

Nasevan eli nautatilojen terveydenhuollon seurantajärjestelmän arvioinnin on tehnyt Kiwa Inspecta, yksi maailman suurimmista testaus-, tarkastus- ja sertifiointialan toimijoista. ISO 9001 -laatusertifikaatti kertoo, että Naseva-järjestelmän laatuksikirjan mukaisella toiminnalla edistetään eläinten terveyttä, hyvinvointia sekä elintarviketurvallisuutta.

#### Eläinlääkäri tekee terveyden vuosikatsauksen

Naseva-järjestelmä perustuu siihen, että eläinten terveyttä ja hyvinvointia seurataan ja kehitetään maatilalla. Osa tätä työtä on eläinlääkärin vuosittainen terveydenhuoltokäynti. Eläinlääkäri arvioi eläinten hyvinvoinnin osa-alueita kuten ruokintaa, olosuhteita, terveyttä ja käyttäytymistä. Samalla eläinlääkäri ja tilan väki tekevät yhdessä suunnitelman toimenpiteistä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin parantamiseksi. Eläinlääkärin vuosikatsaus on Nasevan tiloille asettama minimivaatimus. Eläinlääkäri käy tiloilla kuitenkin tarvittaessa useamminkin, jos eläimet tarvitsevat hoitoa. Kaikki terveydenhuoltoon liittyvät tiedot kuten lääkitys- ja tutkimustiedot tallentuvat Nasevaan.

ETT:n laatusertifikaattityöhön on saatu Ruokavirastolta ruokaketjun kehittämisavustusta. Nautatilojen Nasevan lisäksi Suomessa on käytössä sikaloitten terveysluokitusrekisteri Sikava. Laajennettu sertifikaatti käsittää nyt sekä Naseva- että Sikava-järjestelmien mukaiset kansalliset terveydenhuoltopalvelut eläinten terveyden ja hyvinvoinnin sekä elintarviketurvallisuuden edistämiseksi.

#### Lue lisää:

[www.ett.fi](http://www.ett.fi), [www.naseva.fi](http://www.naseva.fi), [www.sikava.fi](http://www.sikava.fi)

#### Lisätietoa:

Ina Toppari, toiminnanjohtaja  
Eläinten terveys ETT ry  
0400 363 304, [ina.toppari@ett.fi](mailto:ina.toppari@ett.fi)